

CPA - AUGUSTINÓPOLIS
Rocha Nº 1072
Visto:

Pré - Moldados São Miguel

Planilha Orçamentária

Orlando Pereira Diniz
Fone: (63) 9978-9055
CNPJ: 20.465.450/0001-67

OBRA	REFORMA CAMO FUTEBOL SÃO PEDRO, COM INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO	
MUNICÍPIO/UF	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS	
LOCAL	RUA MARIA GENUÁRIA DE QUEIRÓZ, S/N, BAIRRO SÃO PEDRO, AUGUSTINÓPOLIS - TO.	
ÁREA INTERVENÇÃO	6.988,93 M ²	
SINAPI: 08/2021 - TOCANTINS; ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 118,37%(HORA) 74,59%(MÊS)		
BDI 19,94% SEM DESONERÇÃO		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	MACROSSERVIÇO/SERVIÇO	UNID	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	COMPOSIÇÃO		1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m ²	4,23	488,00	2.064,24
1.2	COMPOSIÇÃO		2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS. COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES ALAMBRADO	M	345	14,15	4.881,75
2							137.956,96
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m ³	16,56	60,75	1.006,02
2.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m ²	55,2	4,50	248,40
2.3	SINAPI	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m ²	55,2	15,49	855,04
2.4	SINAPI	96995	REATERRA MANUAL APILADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m ³	4,14	36,84	152,51
2.5	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	138	52,77	7.282,26
2.6	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m ²	207	60,42	12.506,94
2.7	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	414,41	17,87	7.405,50

Cairo Cesar P. da Abreu Legal
Advogado Civil OREO - CE 44271/D
VISTO - TO 200326

Orlando

2.8	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOB RADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	761,24	16,14	12.286,41
2.10	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	14,39	586,50	8.439,73
2.10	SINAPI	87504	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	213,33	69,40	14.805,10
2.11	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	426,66	3,38	1.442,11
2.12	SINAPI	87825	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014	m²	426,66	54,75	23.359,63
2.13	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	213,9	31,61	6.761,37
2.14	SINAPI	98522	ALAMBRA DO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	342	121,07	41.405,94
3			TRAVE DO GOL ESTRUTURA METÁLICA				10.690,60
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,325	60,76	19,74
3.2	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,29	586,89	170,19
3.3	SINAPI	7692	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 5", E= *5,40* MM, PESO *17,80* KG/M (NBR 5580)	M	26,88	375,06	10.081,61
3.4	SINAPI	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	m²	22,8	18,38	419,06

[Handwritten signatures]

Caio César P. de Almeida Leal
 Engº CIVIL CREA - CE 44271/D
 VISTO - TO 200328

[Handwritten signature]

CP L - AUGUSTINÓPOLIS
Folha Nº 1079
Visto:

SAMPAIO-TO, 30 DE JUNHO DE 2022

Orlando Pereira Diniz

Orlando Pereira Diniz
CPF nº RG nº 0713130420190 SSP/MA
CPF nº 401.344.903-04
O.P. DINIZ EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 20.465.450/0001-67

TOTAL GERAL SEM BDI	R\$	155.593,55
BDI:	19,94%	R\$ 31.025,35
TOTAL GERAL COM BDI	R\$	186.618,90

CAIO CÉSAR PARENTE DE ALENCAR LEAL
Engº Civil CREA/TO-44.271/D-CE
Responsável Técnico
O.P. DINIZ EDIFICAÇÕES EIRELI CNPJ Nº
20.465.450/0001-67

Caio Cesar P. de Alencar Leal
Engº Civil CREA - CE 44271/D
Visto - TO - 200328

Orlando